
                                       令和２年１０月２３日 

保護者の皆様 

関 係 各 位                           新宿区立落合第二小学校 

              校長  橋 本 則 子 

 

令和２年度 学校公開のお知らせ 
 

爽やかな秋風が心地よい時期、皆様におかれましては、ますますご健勝でお過ごしのことと、お喜

び申し上げます。 

さて、このたび下記により学校公開を実施いたします。感染予防に十分務めた上で、児童の学習や

生活の様子、また本校の取り組み等の一部となりますが、ご理解いただきたいと考えております。 

つきましては、ご多用中のところ恐縮に存じますが、ぜひご参観くださいますようお知らせいたし

ます。 

  記 

１ ねらい   

・学校でのお子様の学習や生活の様子の一部を保護者、地域の皆様にご参観いただき、今後の教

育活動や指導に生かすと共に、ご家庭での学習や生活に役立てていただいたく。 

・本校の教育についてご理解いただき、学校と家庭と地域との連携を一層密にし、教育の充実を 

図る。 

 

２ 期 日 ・令和２年１１月～１２月 土曜公開日【２学期】 

      ・令和３年 １月     平日公開日【３学期】 

３ 日 程  

・各学級を出席番号毎にＡＢＣに分け、参観日時を以下のように割り当てさせていただきます。 

  ・ＡＢＣの分け方は、右上の表のとおりです。 

  ・以下の日程での、ご参観がやむを得ない事情で無理な場合は、担任までご連絡ください。 

 

【２学期土曜公開】２～４校時 

日程 学年 
２校時 ３校時 ４校時 

9:20～ 10:05～ 10:50～ 
①１１月 ７日（土） １３５年     Ａ Ｂ Ｃ 
②１１月２１日（土） ２４６年     
③１２月 ５日（土） １３５年若葉   Ｂ Ｃ Ａ 
④１２月１９日（土） ２４６年   
 
【３学期平日公開】２～６校時 

日程 学年 
２校時 中休み ３校時 ４校時 ５校時 ６校時 

9:35～ 10:20～ 10:40～ 11:30～ 13:20～ 14:10～ 

⑤ １月１４日（木） １３５年     Ｃ Ａ Ｂ 
⑥ １月１５日（金） ２４６年若葉 
⑦ １月１８日（月） １３５年     Ａ Ｂ Ｃ 
⑧ １月１９日（火） ２４６年若葉   
※１～３年生は、曜日によって５時間授業となります。詳細は、時間割を配付いたします。 

若葉学級は 

１回のみ終日 



【各学級のＡＢＣグループ分け（出席番号）】 

学年 組 Ａ Ｂ Ｃ 

１ １・２ １～１２ １３～２２ ２３～３４ 

２ １・２ １～１０ １１～１９ ２０～２９ 

３ １・２ １～１０ １１～１９ ２０～２８ 

４ １ １～１０ １１～１９ ２０～２９ 

 ２ １～９ １０～１８ １９～２６ 

５ １・２ １～１１ １２～２１ ２２～３１ 

６ １・２ １～９ １０～１８ １９～２７ 

若葉学級 

土曜 全学年 終日 

平日 １・４年 ２・５年 ３・６年 

４ 感染予防について 

  ○来校されるご本人、またはご家族の中に、体調不良や発熱がある場合は、来校をお控えいただ 

くようお願いします。来校前の検温、来校時受付でのｻｰﾓｸﾞﾗﾌｨでの確認をお願いします。 

  ○マスクの着用、手洗いの徹底にご協力ください。 

  ○各ご家庭、ご来校いただけるのは１日１名とさせていただきます。ご理解の程、よろしくお願 

いします。 

  ○教室や特別教室内では、ソーシャルディスタンスを守り、ご参観ください。また、廊下からご 

覧いただく、長時間の入室とならないようにするなど、ご協力をお願いします。 

  ○密を避けるため、参観時や下校時に廊下や出入口、玄関等では待たないようにしてください。 

 

５ その他 

○時間割と入校証（事前の検温を記載する）を後日（１週間前まで）配付します。 

○ご来校の際は、来校証または玄関で配付する黄色のリボンの着用をお願いいたします。 

○当日は、別途時間割と共に配付する保護者入校証を記入の上、受付にお出しください。 

○履物（上履き）をご準備ください。外履きはお子様の靴箱ではなく、ご自身でお持ちください。 

○給食の時間は公開いたしませんので、あらかじめご了承ください。 

○雨天の場合などの教科・場所の変更等は、各教室のドアに表示させていただきます。 

○授業中の私語は、教室内・廊下にかかわらず慎んでいただきますよう御協力よろしくお願いい 

たします。 

○自転車でのご来校、ビデオ・写真撮影は御遠慮ください。 

○学校公開予定は、現時点のものであり、急遽、延期や中止する場合もあります。 

 



～以下作成中～ 

 

お知らせ・案内文 

 

 

 

①② ⇒ お知らせ 

③④ ⇒ お知らせ 

など、２回分ずつ出す 

 

時間割 

 
・・・・・・・・・・・・ き り と り ・・・・・・・・・・・・ 

 

学校公開 保護者入校証①１１月７日分 

 

児童氏名・学年学級 

 

年    組（                     ） 

年    組（                     ） 

御来校者のお名前 

検温・健康状態 

父 ・ 母 ・ 祖父 ・ 祖母 その他（              ） 

   検温（       ）℃  健康状態  （  良好 ・       ） 

 

※受付は、本入校証で行います。必ず受付へ御提出ください。追加が必要な場合は、担任までお申し出ください。 

※来校証のない方には、受付にて黄色いリボンをお渡しします。見える場所にお付けください。 

 
・・・・・・・・・・・・ き り と り ・・・・・・・・・・・・ 

 

学校公開 保護者入校証①１１月７日分 

 

児童氏名・学年学級 

 

年    組（                     ） 

年    組（                     ） 

御来校者のお名前 

検温・健康状態 

父 ・ 母 ・ 祖父 ・ 祖母 その他（              ） 

   検温（       ）℃  健康状態  （  良好 ・       ） 

 

※受付は、本入校証で行います。必ず受付へ御提出ください。追加が必要な場合は、担任までお申し出ください。 

※来校証のない方には、受付にて黄色いリボンをお渡しします。見える場所にお付けください。 


